Kesuksesannya ini yang kemudian semakin membuat popularitas Upin dan Ipin semakin melebar, bahkan sampai ke mancanegara.

Jabaran episode film Upin dan Ipin dengan termasuk analisis nilai keagamaan yaitu episode Upin dan Ipin Musim Pertama (Esok Puasa) yang tayang pada 14 September 2007, (Terawih) yang tayang pada 21 September 2007, (Esok Raya) yang tayang pada 12 Oktober 2007, (Hari Raya) yang

tayang pada 13 Oktober 2007. Episode Upin dan Ipin Musim Kedua (LailaturQadr) yang tayang pada 13 September 2008, (Ketupat) yang tayang pada 2 Oktober 2008,(Zakat Fitrah) yang tayang pada 3 Oktober 2008, (Pagi Raya) yang tayang pada 5 Oktober2008. Episode Upin dan Ipin Musim Ketiga(Berpuasa bersama Kawan-Kawan) yang tayang pada 24 dan 25 September 2009, (Selamatmenyambut Lebaran) yang tayang pada 26 September 2009. Episode Upin dan Ipin Musim Keempat (Ramadhan kembali lagi) yangtayang pada 11, 12, 13, 14, 15 serta 16 September 2010. Episode Upin dan Ipin Musim Keenam (Iqra`) yang tayang pada 12Agustus 2012. Upin dan Ipin MusimKetujuh (Dugaan Ramadhan) yang tayang pada 27 Juli 2013. Upin dan Ipin Musim Kedelapan (Pengalaman Puasa) yang terdiri dari tiga episode serta tayang pada 29 Juni 2014, (Raya yang Bermakna) yang tayang pada28, 29, dan 30 Juli 2014. Upin dan IpinMusim Kesembilan (Al Kisah Malam Puasa) yang tayang pada 19, 20, dan 21 Juni 2015,(Al Kisah Hari Raya) yang tayang pada 17 Juli 2015. Upin dan Ipin Musim Kesepuluh (Indahnya Ramadhan) yang tayangpada 11 Juni 2016, Upin dan Ipin MusimKeempat belas (Syahdunya Syawal) yang tayang pada 8 Juni 2020 kesemuanya ditayangkan di tv9 Malaysia.

Adapun penjelasan rinci terdapat pada table 1 tentang film Upin dan Ipin yang membahas nilai-nilai agama dan moral yaitu antara lain:

TABEL 1**Judul lengkap untuk musim ini adalah Upin & Ipin musim 14**

| Nomor Seri | Nomor Episode | Judul | Tanggal Siaran DVD |
|-------------------|----------------------|---|---------------------------|
| 481-483 | 1-3 | Ragam Ramadhan, syahdunya syawal | 1 - 24 mei 2020 |
| 484-486 | 4-7 | Film Upin dan Ipin | 16 mei 2020 |
| 488-489 | 8-9 | Perintah kawalan pergerakan (pemberlakuan pembatasan kegiatan masyarakat) | 15 juli 2020 |
| 490-492 | 10-12 | Kawan baik upin ipin (sahabat upin ipin) | 12 agustus 2020 |
| 493-495 | 13-15 | Dayung laju-laju (dayung